



KRAKOWSKA AKADEMIA

im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego

Wydział Lekarski i Nauk o Zdrowiu

ul. Gustawa Herlinga-Grudzińskiego 1, 30-705 Kraków, tel. (12) 252 45 03

e-mail: dziekanat@afmmed.edu.pl, www.ka.edu.pl

REKOMENDACJE W POSTĘPOWANIACH O NADANIE STOPNIA DOKTORA HABILITOWANEGO

w dyscyplinie nauk medycznych

Do postępowania habilitacyjnego może być dopuszczona osoba, która spełnia wymagania wymienione w Ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (art. 219).

Rekomendacje dla postępowań habilitacyjnych przyjęte przez Komisję do spraw stopni naukowych w dyscyplinie nauki medyczne obowiązują dla postępowań przyjętych przez Komisję KAAFM po 01.10.2023 r.

Osiągnięcie naukowe:

Cykl **co najmniej 3 publikacji oryginalnych** powiązanych ze sobą tematycznie opublikowanych w czasopismach z listy MEIN. W co najmniej 3 pracach Kandydat musi być pierwszym autorem.

Łączny IF cyklu ≥ 12

Pracą oryginalną nie jest praca przeglądowa, opis przypadku, praca wieloosrodkowa w której autor wymieniony jest jako badacz w appendix, list do redakcji.

Publikacje składające się na cykl nie mogą być wykorzystane do celów innego postępowania o nadanie stopnia doktora lub doktora habilitowanego.

W uzasadnionych przypadkach możliwe jest równorzędne pierwsze autorstwo (wskazane w publikacji) maksymalnie w jednej pracy.

Jedynie w wyjątkowych przypadkach dopuszcza się formę monografii.

Istotna aktywność naukowa realizowana w więcej niż jednej uczelni:

Realizacja badań naukowych we współpracy z innymi jednostkami naukowymi innymi niż jednostka macierzysta Kandydata, udokumentowana minimum 1 pracą oryginalną (≥ 100 pkt) opublikowaną w czasopismach z listy MEIN,

lub

Pobyty na stażu naukowym (minimum 1 miesiąc) w jednostce krajowej lub zagranicznej prowadzącej działalność naukową.

Dorobek naukowy:

Minimum **8 prac oryginalnych** (poza osiągnięciem naukowym) opublikowanych w czasopiśmie z listy MEiN w tym minimum 4 prace jako pierwszy autor.

Liczba cytowań bez autocytowań (*baza Web of Science*): **≥ 60**

Wskaźnik cytowań IH (*baza Web of Science*): **4**

Sumaryczny IF dla całościowego dorobku naukowego poza zgłaszanym osiągnięciem ustalony w oparciu o analizę naukową: **IF ≥ 20**